
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 февраля 2008 года  №   192 
 

г. Глазов  

 

О порядке формирования административной  

комиссии муниципального образования 

 «Глазовский район» 

 

 

 Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 17.09.2007 № 53-РЗ «Об 

административных комиссиях в Удмуртской Республике», Глазовский Районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Численный состав административной комиссии муниципального образования 

«Глазовский район» установить в количестве 7 человек.  

2. Установить следующий порядок формирования административной комиссии 

муниципального образования «Глазовский район»: 

2.1. Административная комиссия муниципального образования «Глазовский район» 

формируется на основе предложений органов государственной власти и органов местного 

самоуправления, депутатов Глазовского Районного Совета депутатов, предприятий, учреждений 

и организаций, входящих в состав района. 

Предложения вносятся в Глазовский Районный Совет депутатов  с приложением к 

ходатайству  краткой    характеристики кандидата в состав комиссии   и его анкетных    данных 

 ( образец анкеты прилагается). 

 2.2. Сообщение о приеме предложений в состав административной комиссии 

муниципального образования «Глазовский район»  публикуется в газете «Иднакар» не позднее, 

чем за 20 дней до рассмотрения Районным Советом депутатов вопроса формирования указанной 

комиссии. 

 2.3. Предложения в состав административной комиссии первоначально рассматриваются 

постоянной комиссией Глазовского Районного Совета депутатов по местному нормотворчеству, 

вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядка, которая  в  течение 10 дней 

после окончания даты приема предложений вносит в Районный Совет депутатов  проект 

решения по персональному составу административной комиссии муниципального образования 

«Глазовский район. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядка.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский 

 

  



  

  

  

АНКЕТА 

кандидата в состав административной комиссии 

муниципального образования «Глазовский район» 

 

 

Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________ 

 

Год рождения __________________ Место рождения ____________________________________ 

 

Место проживания _________________________________________________________________ 

 

Место работы _____________________________________________________________________ 

 

Должность _______________________________________________________________________ 

 

Наличие судимости ________________________________________________________________ 

 

Сведения о привлечении к административной ответственности ___________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(когда и за что) 

 

 

 

 

 Входить в состав административной комиссии муниципального образования 

«Глазовский район» согласен. 

 

 

_________________________     ____________________________ 
                 (подпись)        (дата)   


